
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИК АЗ № 191
от 05.11.2024 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении открытого первенства МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный по мини-
футболу среди мальчиков 2011-2013 г.р.

С целью развития и популяризации мини-футбола среди обучающихся 
Сосьвинского городского округа, повышения уровня спортивного мастерства среди 
обучающихся, пропаганды здорового образа жизни и в соответствии с 
муниципальным планом соревнований в 2024/2025 учебном году на территории 
Сосьвинского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный (А.В. Тупицын):
- организовать и провести 16 ноября 2024 года на базе МБОУ ДО ДЮСШ 

п. Восточный открытое первенство МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный по мини- 
футболу среди мальчиков 2011-2013 г.р. согласно прилагаемого Положения 
(Приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского 
округа направить заявочный лист с отметками о персональном допуске врача на 
участие в открытом первенстве МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный по мини-футболу 
среди мальчиков 2014-2016 г.р. на адрес электронной почты vostdysh@mail.ru в срок 
до 14 ноября 2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа админист 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» С.А. Куракова

1

mailto:ostdysh@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу Отраслевого органа 
администрации Сосьвинского городского 
округа «Управление образования» 
от 05.11.2024 № 191

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого первенства МБОУ ДО ДЮСШ и. Восточный по 

мини-футболу среди мальчиков 2011-2013 г.р.

1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью:
- развитие и популяризации мини-футбола;
- повышения уровня спортивного мастерства;
- пропаганда здорового образа жизни;

2. Место и сроки проведения
Соревнования проводятся на базе МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный
п. Восточный, расположенном по адресу: Свердловская область, Серовский 

район, п. Восточный, ул. Таежная 2а
Начало соревнований 16.11.2024 г. в 10.00 ч.
Регистрация участников соревнований с 09.30 до 10.00 ч.

3. Организаторы соревнований
Общее руководство подготовки и проведения соревнований возлагается на 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Детско-юношеская спортивная школа п. Восточный (МБОУ ДО 
ДЮСШ п. Восточный).

Главный судья соревнований: Тупицын Алексей Владимирович -  тренер- 
преподаватель МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный.

4. Требования к участникам соревнований и условия их допуска
К соревнованиям допускаются спортсмены, имеющие допуск врача либо 

собственную подпись в графе заявки о допуске к соревнованиям.
Состав команды: 8 человек (5 основных игроков + 3 запасных).

5. Программа соревнований
Система соревнований определяется судейской коллегией в день проведения 

соревнования.

6. Условия подведения итогов
Соревнования проводятся по официальным правилам игры в мини-футбол.
Команды победительницы определяются по большему количеству очков. В 

случае равенства очков команда занявшая место выше соперников определяется по:
2



- большему количеству побед;
- соотношению партий;
- соотношению мячей, сыгранных во всех партиях;
- соотношению мячей в личных встречах.
Решения об исключении команд из числа участников соревнований 

принимаются главным судьёй.

7. Награждение
Команда победитель соревнований награждается кубком, грамотой и 

медалями. Команды призеры соревнований награждаются грамотами и медалями.

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей
В целях обеспечения безопасности зрителей и участников соревнования 

разрешается проводить на спортивных сооружениях, принятых к эксплуатации 
государственными комиссиями, при условии наличия актов технического 
обследования готовности сооружения к проведению мероприятий.

9. Страхование участников
Условия страхования несчастных случаев, жизни и здоровья участников 

возлагается на руководителей организации, чьи интересы представляют спортсмены 
на данных соревнованиях.

10. Расходы
Расходы, связанные с награждением команд, несёт Муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
Детско-юношеская спортивная школа п. Восточный.

11. Порядок подачи и оформление заявок
заявки на участие необходимо предоставить до 14 ноября на почту 

vostdysh@mail.ru.
При заявке на участие в соревнованиях предоставляются:
- заявочный лист с отметками о персональном допуске врача;

Допуск к участию в соревнованиях осуществляет комиссия по предъявлению 
вышеуказанных документов.

Контактные телефоны оргкомитета:
8-(34385)4-77-15 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа 
п. Восточный.

з

mailto:vostdysh@mail.ru

